
I
É,1

6
E
Ò

Deliberazione

del Consiolio di Amministrozione

N.77 Del 27/03/2077

Rotilico dello Determinozione del Presidente n.2 dell'8/03/2077:

"Centro di Medicina Preventivo: integrozione ottrezzaturo digitale per esami diognostici"

Nell'anno 2017 il giorno 21 del mese di Marzo nella sede di Via Francesco Negri n.11, si è
riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Manganaro Carlo

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti i Consiglieri Costabile, Cicco, Lulli.

partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea

De Simone.



§

=-
E
Ò

lstitulo di PÉvidenzg . A:9§ùa@
pr idiperÉont d! Roma Capltalo

It CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che il Presidente dell'lPA ha adottato in data 8 Marzo 2OL7 la sotto riportata
determinazione che ha assunto il numero 2:

Oggetto: Centro di Medicind Prcventivo: integruzione dttrezzoturo digitole per esomi diognostici

IL PRESIDENTE

Premesso che presso il Centro diMedicina Preventiva è in tunzione, fin da|2009, un sistema radiognfico CR Fuji,

mod.Capsula XL-ll, oftenulo in noleggio dalla 'X Ray Servhe Snc' per la diagnostica radiografica;

Considerato che la Socielà X Ray Servlce Snc' ha cambiato denuninazione in 'Phaned Srl';

Considerata l'esigenza di integrare I'apparecchiatura attualmente es,:stente, con un nuovo hardware e sofritare più

aggiomati e aderenti alle vigenti nomalive, consentendo una completa digitalizzazione ed archiviazione elettronica dei

referti;

Considerato che l'onere sostenuto, attualmente da lPA, per l'acquisto del materiale radiografico si aggira attomo ad €
48.880 (iva inclusa), mentre con la nuova soluzione proposta l'onere - a pafte I'una tantum di attivazione per l'anno

2017- sarà di€ 49.044 (iva inclusa),

Vista la relazione del Direttore del 3 mazo 2017, esibita in atti;

Considerato che nella seduta del 7 marzo non è slato posslbile disculere I'argomento in oggetto e che la prossima

riunione del C.d.A. è prevista non pima del 21 mazo 2017, stante impegni già comunicati dai Cons@ieri di
Amministrazione;

Vista la nota integrativa del Direftore dell'| mazo 2017, esibita in afti;

Considerato che il prowedimento autorizzativo per I'attività del Centro di Medicina Preventiva è alla fima del
Dirigente Responsabile della Regione Lazio;

Considerato che riconono i motivi di cui all'aft. 16 del vigente Stafito.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di autoizzare I'integrazione dell'aftrezzatura digitale, per un periflo di 60 mesi a partie dall'l aprile 2011, presso ta
'Società Piamed Srl", cosi wne da preventivo esibito in atti.

' di impegnare, per l'esercizio 2017, il contibtto una tantum per t'aftivazione del pacùetto completo di soffware e
hardware pari ad € 12.000 oltre iva al 22% per comptessivi € 14.640;

- di impegnare, per il perbdo aprile - dicembre 2017,\'impoto mensile di 3.350 oftre iva al 22% pari ad € 737, per un
totale di€ 4.087 mensile e complessivi € 40.810;

IPA



La spesa di € 51.423 (comprensiva dell'una tantum di attivazione) grava sul capitolo 1.01/01.07 del bilancio preventivo

2017.

Dal 2018 al 2021 I'onere annuale sarà pan ad € 49.044 (iva inclusa) che graverà sul capitolo 1.01/01.07 dei relativi

bilanci di competenza.

Per l'esercizio 2022, per il periodo gennaio-marzo, I'onere sarà pari ad € 12.261 (iva inclusa) che graverà sul capitolo

1 .01 /01 .07 del relativo bilancio di competenza.

ll presente prowedimento sarà softoposto alla rutifica del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'att.lo punto c) del

vigente Stattlo, alla prima seduta utile.

IL PRESIDENTE

(F.to) Giancarlo Fontanelli

Tutto ciò premesso

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- di ratificare, ai sensi e per gli effetti dell'art.lO punto c) del vigente Statuto, la sopra

riportata Determinazione ad Urgenza n.2 dell'81031211-7.

La proposta di Deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata con 5 voti a favore

(Presidente, Di Nicola, lavagnilio, Manganaro, Torroni) e 5 astensioni (Vice Presidente,

Capparelli, Ferretti, Persiani, Reali).

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale.

PRESIDENTE

i IPA
lsttJÙo dr Prrvidanza € A§9st§n.a
p< id'p..É..t dr Roma CaÈier.


